
 

www.norte.cz | www.vyrobadps.eu 

ED9000rev6 

1 

ELECTRA 

 

 

TECHNICKÝ LIST 

 

ELECTRA

D´OR

™

 

ED9000 
 

UHLÍKOVÉ ODPOROVÉ PASTY PRO 

OHEBNÉ DESKY PLOŠNÝCH SPOJŮ 

A MEMBRÁNOVÉ SPÍNAČE 

 

 

 
POPIS VÝROBKU 

 

ED9000 uhlíkové pasty jsou vyrobeny z vysoce kvalitních uhlíkových a grafitových prášků, čímž se získá 

široká řada hodnot. Jsou určeny pro výrobu pevných (diskrétních) odporů a používají se jak v komerčních 

aplikacích, tak i v aplikacích pro automobilový průmysl. Jsou vhodné pro použití na polyesterových, 

polyimidových, polykarbonátových nebo ABS substrátech, zvláště při takových aplikacích, kde musí být 

dosaženo stability ve spojení s minimální vytvrzovací teplotou. 

 

VLASTNOSTI & VÝHODY 

 

 Hodnoty vyrobené na zakázku. ED9000 mohou být vyrobeny tak, aby daly 

specifické hodnoty odporů, požadované zákazníkem. 

 

 Široký rozsah odporů. ED9000 odporový rozsah od 100 
-1

 do 1 M
-1

. 

Všechny mohou být vyrobeny za stejných podmínek, přičemž mnoho hodnot může 

být tištěno, sušeno a vytvrzováno dohromady, s menším teplotním namáháním 

substrátu. 

 

Odpor : Za určitých okolností, jestliže jsou dodány návrh a vzorový substrát, zformulují 

laboratoře firmy Electra hodnotu odporu pro konkrétní uspořádání. Všech uvedených 

hodnot odporů se dosáhne tehdy, jsou-li tyto tištěny na substrát FR4, přes síto z 

nerezové oceli s 200 oky. 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

Tisk : Pasty by měly být tištěny s použitím 55 - 77T polyesterového síta. Pro aplikace, 

požadující jemnou definici tisku, nebo úzké tolerance odporu, je výhodné použít síto 

z nerezové oceli s 200 oky, neboť toto sníží dovolenou toleranci. 

 

 

 

 



 

www.norte.cz | www.vyrobadps.eu 

ED9000rev6 

2 

Sušení : Odporové pasty mohou být sušeny po dobu 10 minut při 80 - 100 °C, přičemž je 

umožněn tisk několika hodnot, které všechny mohou být konečně vytvrzeny v 1 

kroku. 

Vytvrzování : 30 minut při 100 °C. 

 

Důležité : Infračervené vytvrzování je nejúčinnější metodou vytvrzování uhlíkových past, avšak 

hodnoty odporů a rychlosti vytvrzování budou záviset na vlnové délce a intenzitě 

infračerveného záření. Prosíme kontaktujte technicko-servisní oddělení firmy Electra 

(firmu Norte) pro doporučení. 

 

ÚPRAVA VISKOSITY 

 

Jestliže bude nutno pastu zředit, vzhledem k odpařovacím ztrátám při dlouhodobějším používání, potom by 

mělo být použito maximálně 5 % váhových ředidla ER1 nebo butyrolaktonu. 

 

ČIŠTĚNÍ 

 

Po tisku by měly být síto nebo šablona očištěny od zbytků pasty s použitím Universálního čističe SW100 

nebo butyrolaktonu. 

 

SKLADOVACÍ ŽIVOTNOST 
 

Minimálně 6 měsíců při pokojové teplotě. Chladící zařízení není nutné. 

 

KONEČNÉ VLASTNOSTI 

 

Povrchový odpor : 100 
-1

 až 1 M
-1

 

 

Adhese : X-šrafa a páska : 100 % adhese na polyester, polyimid, polykarbonát a ABS. 

 

Tvrdost : 2H 

 

Ukončení : Doporučuje se ohebná stříbrná pasta ED3000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel : 

NORTE v.o.s. 
Nad Pianovkou 191, 460 14 Liberec 17, Česká republika, Telefon :  (++420) 482772728, mobil : (++420) 604231093, 

e-mail : info@norte.cz 

mailto:info@norte.cz

